(“Companhia”), líder em exportação de carne bovina na América do Sul, comunica 

aos seus acionistas que, em reunião realizada nesta data, o Conselho de Administração da 

Companhia aprovou a distribuição de dividendos intercalares no montante total de 

R$ 162.122.032,60 (cento e sessenta e dois milhões, cento e vinte e dois mil, trinta e dois reais 

e sessenta centavos) (“Dividendos”), equivalente ao valor de R$  R$ 0,16455195920 por ação 

ordinária, nominativa, escritural e sem valor nominal de emissão da Companhia, desconsideradas 

as ações em tesouraria. 

1. Terão direito aos Dividendos declarados as pessoas inscritas como acionistas da

[...]

Minerva S.A. (“Company”), a leading beef exporter in South America, hereby informs its 

shareholders that, at a meeting held on this date, the Company’s Board of Directors approved 

the distribution of interim dividends in the total amount of R$ 162,122,032.60 (one hundred sixty-

two million, one hundred twenty-two thousand, thirty-two reais and sixty cents) (“Dividends”), 

corresponding to the amount of R$ 0.16455195920  for each book-entry, registered, non-par 

value common share issued by the Company, excluding treasury shares.  

1. The persons registered as shareholders of the Company on the record date of December